
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 110 

del 03/11/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
MODALITA' DI GESTIONE SERVIZIO MENSA SCUOLA D'INFANZIA - INDIRIZZI 

L'anno duemilasedici, addì tre del mese di Novembre alle ore 14:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 

DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 

BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: MODALITA' DI GESTIONE SERVIZIO MENSA SCUOLA D'INFANZIA- INDIRIZZI 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la determinazione n. 244 del 10/06/2016 avente per oggetto "Servizio mensa 
centralizzata Casa Protetta, Scuola Materna e Servizio pasti a Domicilio - proroga tecnica 
affidamento gestione a ditta CIR Food — approvazione schema di contratto " sino al 31/12/2016; 

RICHIAMATA la lettera di proposta della ditta CIDAS Cooperativa Sociale a.r.l. O.N.L.U.S. per 
la gestione del servizio di produzione pasti, tramite affidamento a ditta esterna qualificata, a partire 
dal 1 gennaio 2017 per i Servizi accreditati CRA "Casa Generosa" e Assistenza Domiciliare 
erogato sul territorio comunale; 

ATTESO che è in corso di predisposizione l'appendice al vigente Contratto di Servizio per la 
regolamentazione dei rapporti relativi al servizio accreditato transitoriamente Casa Residenza per 
anziani "Casa Generosa" con la ditta CIDAS Cooperativa Sociale a.r.l. O.N.L.U.S. al fine di 
adeguarlo a quanto suesposto relativamente al servizio di produzione pasti; 

CONSIDERATO che si rende necessario fornire indirizzi relativamente alle modalità di gestione 
del servizio mensa che,a far data dal 1 gennaio 2017, riguarderà unicamente la scuola d'infanzia e 
relativamente alle conseguenti determinazioni da assumere in merito al personale di cucina 
attualmente impegnato nel servizio; 

AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. Di fornire ai servizi competenti i seguenti indirizzi: 

adesione del Comune di Vigarano Mainarda alla convenzione stipulata nell'ambito di 
Intercent-ER dalla Regione Emilia Romagna con la ditta risultata vincitrice della gara svolta 
a livello regionale a favore di tutti i comuni ubicati nel territorio della regione relativa alla 
fornitura del servizio di refezione scolastica; 

- data di inizio dell'affidamento:1 gennaio 2017; 

- durata dell'affidamento prevista dalla suddetta convenzione: 60 mesi dalla data di emissione 
dell'ordinativo di fornitura con possibilità di proroga di ulteriori 6 mesi nelle more della 
individuazione del nuovo Fornitore da parte dell'Agenzia Regionale Intercent-ER; 

distacco funzionale di una delle due unità attualmente in servizio quale cuoca alla ditta di 
cui sopra per tutta la durata dell'affidamento, previo confronto con le interessate e ferma 
restando lo svolgimento delle medesime mansioni di cuoca attualmente svolte, la sede di 
lavoro unicamente presso la cucina della scuola materna di Vigarano Mainarda e la 
conservazione del posto nella dotazione organica dell'ente, nonché con la garanzia di 
affiancamento di una aiutocuoca della ditta affidataria del servizio; 

inquadramento delle due unità di personale di cucina attualmente in servizio nell'ambito del 
settore Cultura - Pubblica Istruzione, a far data dal 1.1.2017, previa modifica della vigente 
dotazione organica dell'ente, in seguito alla modificazione del servizio cucina da mensa 
centralizzata scuola d'infanzia — Casa protetta in servizio cucina limitato alla sola scuola 
d'infanzia, con trasformazione di uno dei due posti di cuoco cat. B in esecutore 



amministrativo settore cultura-istruzione-giovani-sport-relazioni internazionali cat. B per 
utilizzo a supporto dei servizi amministrativi svolti nel settore; 

2. di trasmettere copia del presente atto alle organizzazioni sindacali per informazione ai sensi 
dell'art. 7 del vigente CCNL di comparto; 

3) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi pareri di cui 
all'art. 49 D.Igs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale. 

4) con separata votazione palese,ad esito unanime,la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile,ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Igs. 267/2000, stante l'urgenza di 
provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Servizi alla persona 
Proposta N° 2016/49 

Oggetto:MODALITA' DI GESTIONE SERVIZIO MENSA SCUOLA D'INFANZIA - INDIRIZZI 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 19/10/2016 	 11 Responsabile del Servizio 

DELIBERAZIONE N° 	2 Al0 	DEL 	.. .. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Servizi alla persona 
Proposta N° 2016/49 

Oggetto: MODALITA' DI GESTIONE SERVIZIO MENSA SCUOLA D'INFANZIA - INDIRIZZI 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

     

     

Li, 19/10/2016 

   

     

DELIBERAZIONE N°  i C 	DEL 03  -eti-Ab 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Servizi alla persona 
Proposta N° 2016/49 

Oggetto:MODALITA' DI GESTIONE SERVIZIO MENSA SCUOLA D'INFANZIA - INDIRIZZI 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 19/10/2016 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° )0 	DEL  O  1. 	(c 



Copia conforme all'originale 

Addì 	 2015. 3 	• 

al NOVE ais 
Il Messo Comunale 

F.to 911T54al\AMIA 

\ I.R D4 

O 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRAN 	ARCO 

Addì 

Il Capo Settore 	reteria 

MARCO FER ► TE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (ad. 124 D.Lgs. 267/2000 e ad. 32 legge 69/2009) 

ATTESTAZIONI 

ZO f  
è stata comunicata con elenco 	

iS 
del 	 contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai 6pigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

la presente deliberazione: 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

